



Protokoll

Leidandmed	EAA.2800.1.2
Kaader	14,15
Daatum	19.07.1874
Protokoll number	XV_24
Protokoll teema	5. Kahjutasu; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaal asjade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mart	Pruel		Peakohtumees
Ado	Malw		Kohtumees
Wilhelm	Enock		Kirjutaja
Jurri	Tomei		Kohtumees

Astus ette **Simo Jurri Kalm** ja kaebas, et surnud **Jaan Womsi** poeg **Mihkel** Laupäaw ohto sel 15mal Junil s.a. temma ne heina küne heinama peal, pollema süttanud, mis seddamöda sutumaks ärrapollenud; ja on se pois temma wasto sedda pollemapannemist üllestunnistanud, peale üllesannud, et endine **Sellamae** kõrtsmik **Jurri Wolber** temmale sedda käsko jubba minnewa 1873 aasta Nellipühhi ja tännawo aasta teistkorda **Sellamae kortso** koos, ja tedda ähwardanud, kui ta sedda mitte ei te, siis temmale palju pekka - 200 hopi anda, ja annud pollema sütamise tarwis temmale ühe jämmeda tikko, mis ta kunni seie male omma taskus kannud.

Seddamöda sai **Janipoeg Mihkel Woms** ettekutsutud ja räkis wälja: Nellipühhi 1873 **Sellamae kortso** koos kahhekeste olles, ütelnud **Jurri Wolber** temmale: Te **Simo Jurrile** üks pus! "Se tähhendab, ühte melehaigust ühe sadud kahjo ehk häbbi läbbi."

Teistkorda tännawo Nellipühhi wiimisel pühhal kutsunud **Jurri Wolber** tedda toast kotta, **Sellamae kõrtsis**, ja ütelnud temmale: Mis pussi sa muud oskad tale tehha, kui panne tubba, saun ehk küün pollema, annud tale selle tarwis ühe jämmeda tikko, pabberi sissemässitud ja ähwardanud tedda, kui sa mitte sedda ei te, siis temmale palju pekka - 200 hopi anda.

Jurri Kalm poistega metsast läbbi käies, ütelnud need temmale, et se piddand nende küün ollema. **Jurri Koppli** käest ta küssinud, kas se piddand **Simo** heina

küün ollema. Nendawisi sedda küünt tundma oppides läinud ta Laupääw ohto minnewa nädäda ja pannud selle Jurri Wolbri käest sadud ühhe tikkuga Simo küne räästast pollema, püüdnud sedda jälle kustutada, agga kui se polle ennam woimalik olnud, läinud sedda Maddis Ruwalile üttelema, et Simo küün polleb.

Kohto küssimisse peale räkis Mihkel Woms weel wälja, et ta polle tohtinud Simo tubba ehk sauna pollema panna, ta kartnud selle läbbi keik külla pollema hakkawad.

Sellejärrel sai Jurri Wolber ettekutsutud ja räkis wälja, mitte Mihkel Womsi ei minnewa aasta egga se aasta Nellipühhi Sellamäe kortsu jures näinud, egga temmaga sanna räkinud, weel wahhem tedda käskinud Simo Jurri honed pollema panna.

Se Mihkel Woms 14 aastad wanna, pissut nõdra melega, ei olle enne kül nisuurt kurja teinud, siiski näitanud ta ennese sure walle, kawwata tempude ja mu koerusse läbbi ülles, et ta üks Peakelm on.

Koggokonna kohhus moistis, Mihkel Womsi, kelle süi awalik on ta ennese üllestunnistamisse järrele, kui ka Jurri Wolbrit, kes ennast üttele ilma süta ollewad, kelle wasto ommeti muud tunnistust ei olnud ette tulnud, kui Mihkel Womsi üllestunnistamine, molbmid Hakenrichtri herra kohto holeks, selle pallumisega essimest temma süi eest surema kohto woimussega, trahwid, ja wimist üllekulata; se assi sai Kohto Protokollu kirjaga Hakenrichtri herrale ettepantud.

Koggokonna kohtowanem: Mart Pruel XXX

Koggokonna korwasmehhed: Ado Malw XXX Jurri Tomei XXX

Koggokonna Kirjutaja W. Enock <allkiri>